ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Đăk Hà, ngày      tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, Di tích lịch sử Điểm cao 601

và thăm gia đình người có công nhân dịp 76 năm

ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023)

Căn cứ Kế hoạch số 1842/KH-UBND, ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh Kon

Tum tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2023); Công văn số 1241/SLĐTBXH-NCC, ngày 22/6/2023 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc chăm lo đời sống cho người có

công và các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ;

Căn cứ Kế hoạch số 172/KH-UBND, ngày 10/7/2023 của UBND huyện về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2023); Quyết định  510/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc Ban hành “Quy định tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang Liệt

sĩ, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 và các Nhà bia ghi danh Liệt sĩ hàng

năm trên địa bàn huyện”.

Được sự thống nhất của Thường trực Huyện uỷ1, UBND huyện xây dựng

Kế hoạch viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 và

các Nhà bia ghi danh Liệt sĩ trên địa bàn huyện; tổ chức thăm, tặng quà nhân Kỷ

niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023), cụ thể như sau:

I. TỔ CHỨC VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SĨ HUYỆN VÀ DI TÍCH

LỊCH SỬ CÁCH MẠNG ĐIỂM CAO 601

1. Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao

601

1.1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 27/7/2023 (thứ Năm);

các thành phần tham dự tập trung tại Quảng trường 24/3 huyện để tổ chức thành

đoàn viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện và Di tích lịch sử Điểm cao 601.

1.2. Thành phần tham dự
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân;

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;

1 Tại Thông báo kết luận số 673-TB/HU, ngày 30/6/2023 của Thường trực Huyện ủy.

2

- Lãnh đạo: Các cơ quan thuộc khối Đảng; khối Mặt trận và các đoàn thể

chính trị - xã hội huyện; các phòng, ban thuộc huyện; Công an; Quân sự; các đơn

vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND; Lãnh đạo UBND; Ban Thường trực

UBMTTQ Việt Nam, cán bộ, công chức, viên chức các xã: Đăk La, Hà Mòn và

thị trấn Đăk Hà;

- Công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, đoàn viên

thanh niên trên địa bàn huyện;

- Thân nhân Liệt sĩ; Các công ty, doanh nghiệp nhà nước, tư nhân và Nhân

dân trên địa huyện Đăk Hà (nếu có);

- Thành phần khác: Do Uỷ ban nhân dân huyện mời (nếu có).

1.3. Công tác chuẩn bị

- Phòng Lao động-TB&XH: Chuẩn bị vòng hoa, nến, nhang, bánh, hoa

quả… phục vụ Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ và Di tích lịch sử cách mạng Điểm

cao 601.

- Trung tâm Môi trường & Dịch vụ đô thị huyện: Đảm bảo vệ sinh môi

trường, chăm sóc hệ thống cây xanh trục đường Hùng Vương, cây xanh tại Nghĩa

trang liệt sĩ và Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601. Đảm bảo điện thắp sáng

trong suốt thời gian từ ngày 20/7/2023 đến hết ngày 31/7/2023.

- Đề nghị Huyện đoàn huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên tổ chức

lau chùi các phần mộ tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện; thay cát các lư hương; dọn vệ

sinh tại khuôn viên trước, trong và xung quanh Nghĩa trang liệt sĩ, Di tích lịch sử

cách mạng Điểm cao 601 đảm bảo xanh, sạch đẹp hoàn thành trước ngày

25/7/2023.

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Bố trí đội tiêu binh, chịu trách nhiệm công

tác tổ chức Lễ viếng, dâng hoa, dâng hương đúng theo nghi lễ quy định.

- Công an huyện: Bố trí lực lượng dẫn đường (từ Quảng trường 24/3

huyện đến Nghĩa trang Liệt sĩ huyện và Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601).

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: Chuẩn

bị âm thanh, loa đài… phục vụ Lễ viếng và tổ chức đưa tin.

2. Đối với Nhà bia ghi danh Liệt sĩ tại xã Đăk Ui, xã Ngọk Réo

- Giao UBND xã chỉ đạo tổ chức dọn vệ sinh khuôn viên Nhà bia ghi danh

Liệt sĩ đảm bảo xanh, sạch, đẹp để phục vụ Lễ viếng.

- Trích nguồn kinh phí của xã để chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục buổi

lễ và chủ động tổ chức Lễ viếng, dâng hương tại Nhà bia ghi danh Liệt sĩ của xã.

  II.  THĂM, TẶNG QUÀ NGƯỜI CÓ CÔNG

1. Thời gian: Dự kiến 03 ngày, từ ngày 21/7 (thứ Sáu) đến ngày

25/7/2023 (thứ Ba); các đoàn nhận quà tại Phòng Lao động - TB&XH.

2. Số lượng quà

3

STT Đơn vị
Số lượng quà/xã,

thị trấn
Ghi chú

1 Thị trấn Đăk Hà, xã Đăk Ui 10

2 Các xã: Đăk Long, Đăk Pxi 01

3
Các xã: Đăk Hring, Đăk Mar, Đăk La, Hà

Mòn, Ngọk Wang, Ngọk Réo, Đăk Ngọk
04

 Tổng 50 suất

* Mỗi suất quà trị giá 500.000 đồng (gồm 300.000 đồng tiền mặt và hiện

vật trị giá 200.000 đồng).

3. Thành lập các đoàn thăm, tặng quà gia đình người có công

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; các đồng

chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị liên

quan và lãnh đạo các xã, thị trấn.

- Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu ban hành thông báo

thành lập các đoàn đi thăm, tặng quà gia đình người có công và bố trí phương tiện

phục vụ Đoàn.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Cấp huyện

- Phòng Lao động - TB&XH chuẩn bị các điều kiện để phục vụ lễ viếng

Nghĩa trang liệt sĩ và Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601; Tổng hợp danh

sách và chuẩn bị 50 suất quà để lãnh đạo huyện đi thăm, tặng quà các gia đình

người có công.

- Các đơn vị được phân công chủ động bố trí phương tiện phục vụ các đoàn

Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện (phương tiện đơn vị nào đơn vị đó tự túc

nhiên liệu).

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Tổ chức đưa tin

các đoàn thăm, tặng quà người có công và Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ huyện và

Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 và các hoạt động kỷ niệm khác trên địa

bàn huyện.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ phục vụ Lễ viếng

Nghĩa trang Liệt sĩ huyện tại tiểu mục 1.3, mục 1, phần I của Kế hoạch này.

2. UBND các xã, thị trấn

- Cử lãnh đạo xã/thị trấn tham gia cùng đoàn lãnh đạo huyện thăm, tặng

quà gia đình người có công tại địa phương .

- Lựa chọn và tổng hợp danh sách hộ gia đình để lãnh đạo huyện đi thăm,

tặng quà (theo số lượng phân bổ như trên); Thông báo cho gia đình người có

công biết về thời gian Đoàn lãnh đạo huyện đến thăm, tặng quà; Báo cáo kết quả

4

thăm, tặng quà gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động - TB&XH) trước ngày

28/7/2023.

 - Xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà cho đối tượng người có công trên địa

bàn xã, thị trấn đảm bảo trân trọng, thiết thực.

- Các xã Đăk Ui, Ngọk Réo tổ chức lễ viếng tại Nhà bia ghi danh Liệt sĩ tại

địa phương mình.

Trên đây là Kế hoạch viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, Di tích lịch sử cách mạng

Điểm cao 601 và thăm, tặng quà gia đình người có công nhân dịp nhân dịp kỷ

niệm 76 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) của Ủy ban

nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện (p/h);

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- Các CQTMGV Huyện ủy;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan (t/h);

- Trung tâm Văn hóa-TT-DL&TT huyện (t/báo);

- Cổng Thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, LĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thương

		2023-07-12T07:21:19+0700

		2023-07-12T08:19:02+0700
	Phạm Thị Thương

		2023-07-12T08:29:05+0700

		2023-07-12T08:29:05+0700

		2023-07-12T08:29:05+0700

		2023-07-12T08:29:05+0700